
 

 

Referat af ordinær generalforsamling i Gilleleje Sejlklub tirsdag den 12. marts 2024 

Der var fremmødt ca. 70 medlemmer med stemmeret, der var ingen fuldmagter. 

Formand Torben Grønbech bød forsamlingen velkommen. 

1. Valg af dirigent. 

Ole Thye blev foreslået af bestyrelsen som dirigent og blev valgt. Ole takkede for valget og konstaterede at 

generalforsamlingen var indkaldt i overensstemmelse med vedtægterne og dermed beslutningsdygtig. 

Ole spurgte om der var nogen af de fremmødte som havde kommentarer/indvendinger til dagsordenen 

hvilket ikke var tilfældet. 

 

2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år til godkendelse v/formand Torben Grønbech. 

Den fulde beretning er vedhæftet dette referat. 

Der var følgende spørgsmål til beretningen:   Jesper ”Sejlmager” havde et spørgsmål til om vi var sikre på at 
havnen ville acceptere ny GSK kran, da andre på havnen havde fået nej. Det blev understreget at havnen 
inden opstart at fondsøgninger har givet tilsagn. Der blev spurgt om driftsomkostninger for ovennævnte kran. 
Svaret var at det vil være i samme leje som for den nuværende kran. Der blev informeret om tidligere 
erfaringer med firmaet ”Kystsikring”. Der blev foreslået at vi nedsætter en gruppe til kran, kaj og rekreativt 
områdeprojekt. Endeligt blev der spurgt om det kræver uddannelse at bruge kranen. Det gør det ikke, men 
brugere skal have en indføring i hvordan den fungerer ligesom med den gamle kran. 

Herefter blev beretningen taget til efterretning. 

3. Forelæggelse af regnskab for det forløbne år til godkendelse v/kasserer Steen-Birger Aagaard. 

 

Det revisorpåtegnede regnskab blev gennemgået med fokus på de væsentligste afvigelser der havde været i 

forhold til budget. 

Der var ingen spørgsmål eller kommentarer til regnskabet som herefter blev godkendt med akklamation. 

 

4. Indkomne forslag.  

Dirigenten foreslog, at punkt 4 a og b samt punkt 5 blev behandlet samlet og således at forsamlingen herefter 

kunne gå til pause.    

 

5. Forelæggelse af budget for indeværende år  

Steen-Birger Aagaard startede med at begrunde bestyrelsens forslag om kontingentforhøjelse jf. bilag 1 

vedhæftet Dagsordenen. Dog med den ændring, at havnen efter afholdt møde med Torben Grønbech og 

Steen-Birger Aagaard, der havde udbedt sig dokumentation for den væsentlige ændring af udgifter havnen 

har haft, hvilket gør, at grundlejen pludseligt og uden varsel er steget med 56% (fra 112k til 175k), er taget af 

bordet igen d 5. marts. Gilleleje Havn har dog varslet nye forhandlinger for grundlejen 2025.  

Herefter gennemgik Steen-Birger Budget for indeværende år. 

Der blev efterfølgende debatteret frem og tilbage om bl.a. mulige alternative indtægter (sommersejlerskole 

for børn og unge en uge i august, loppemarked, bompenge fra småbådsfiskerforeninger etc.).  

Der udspandt sig en længere debat om bestyrelsens forslag (Punkt 4b /Bilag 1.) til kontingentstigninger. Det 

udmøntede sig i 3 ændringsforslag omkring kontingentstigningerne. Herunder gav Mette Lindegaard udtryk 

for at hun syntes at der var et misforhold mellem et seniorkontingent på kr. 1.000 (2025) og et seniorpar på 



kr. 1.300 (2025). Bestyrelsen tog dette til efterretning og vil overveje fordele og ulemper ved en ændret 

fordeling af kontingentet. 

 

Der blev herefter stemt om de i alt 4 forslag: 

 

1. Bestyrelsens forslag: 10% stigning i 2025, 10% stigning i 2026  

2. Forslag fra Ebbe Devantier: 20% stigning 2025 og ingen stigning i 2026 

3. Forslag fra Mette Lindegaard: 10% stigning i 2025 og først til næste år tage stilling til 2026 

4. Forslag fra Michael Fougt: Droppe vedtagelse af foreslået budget på denne GF og indkalde til 

Ekstraordinær GF når bestyrelsen har haft mulighed for at gennemregne konsekvensen af evt. omlægning 

af kontingentsatserne i de forskellige grupper. 

 

Bestyrelsens forslag om kontingent 2025 og 2026 blev vedtaget med stort flertal. 

Der blev efterfølgende stemt om bestyrelsens forslag bilag 1 afsnit 2: 

At kontingentsatserne for 2027 og fremover følger Netto-pris-indekset med basis i december 2025 afrundet 

med hele kr. 50. 

Også dette forslag blev vedtaget 

Slutteligt blev Budget 2024 godkendt. 

Herefter blev der en velfortjent pause inden de øvrige forslag under Punkt 4 kom til behandling 

 

4.     Indkomne forslag (fortsat).  

                  C. Æresmedlem: Bestyrelsen har indstillet Troels Johansen som æresmedlem. 

Troels har været medlem af GSK siden han var en helt lille dreng. Han startede i optimistjolle, vistnok den 

gang hvor klubhuset lå hvor ro- og kajakklubben ligger i dag. Han har i tidens løb haft et hav af vigtige 

ansvarsområder som f.eks. bådsmand for klubbens 2 ribs, klargøring og vedligeholdelse af samme, 

følgebådsfører, instruktør i juniorafdelingen etc. etc. Alle opgaver udført med stor viden og entusiasme. 

Troels blev valgt til æresmedlem med stor akklamation og vil snarest få sat en messingplade med sit navn 

på pladen med de øvrige æresmedlemmer. 

                  D.   Fra Hans Tørslev er modtaget følgende (se bilag 2) til Dagsordenen. 

1. Det planlagte indkøb af mastekran til kr. 600.000 skal efter min mening behandles på 

generalforsamlingen. Videre vil jeg godt vide, hvilke både der kan bruge den påtænkte kran? 

Bestyrelsen svarede, at ”det samlede havneprojekt” pt. kun er et projekt under udarbejdelse og 

hverken tegninger, endeligt budget eller indsamling af fondsmidler er færdige, desuden at det fulde 

projekt skal finansieres gennem fondsmidler. Bestyrelsen er løbende i dialog med medlemmer, og har 

qua bestyrelsesposten opdrag til at undersøge/planlægge fremtidige tiltag uden en 

forhåndsgodkendelse af GF. Det blev samtidig oplyst at den omtalte kran vil være en svingkran som 

både kan håndtere master af samme størrelse som i dag samt mindre både med op til 2 – 2,5 tons. 

Juniorafdelingen har planer om udvidelse af sin flåde og klubben sigter fremover efter at arrangere 

flere både nationale og internationale kapsejladsstævner. I begge tilfælde ville en sådan kran være 

uundværlig.  

Hans´s Indlæg kunne ikke umiddelbart omformuleres til et konkret beslutningsforslag og måtte derfor 

afvises.  

2. Hvorfor er Gilleleje Sejlklub (GSK) ikke medlem af Danske Tursejlere som de fleste danske sejlklubber 

er medlem af? 



 

Bestyrelsen svarede, at vi ikke har haft overvejet det. Bestyrelsen er af den overbevisning, at det er 

det enkelte GSK-medlem som er medlem af sådanne klubber og ikke GSK som klub. 

Selvom dette heller ikke er et beslutningsforslag, blev det besluttet at sende et evt. medlemskab af 

Danske Tursejlere til afstemning, da spørgsmålet var nemt at omformulere til et forslag.  Forslaget 

blev nedstemt. 

 

3. Hvordan jeg har kunnet fungere som måler for GSK (og har målt flere både uden nogen form for 

honorar bl.a. formand Torbens båd!) og når Gilleleje Sejlklub modtager en regning for vedligehold af 

mit certifikat fra DS, siger at den må jeg selv betale? Endvidere får jeg at vide at jeg ikke er måler i GSK 

på trods af at jeg hos DS står registreret som måler i GSK? 

4. Endelig undrer det mig, at jeg efter en forespørgsel om proceduren for udmeldelsen af GSK hos 

Steen-Birger, efterfølgende får at vide, at jeg og min kone Birgith er udmeldt af GSK? 

Punkterne 3 og 4 blev afvist af forsamlingen og bortfalder, da det ikke umiddelbart kan omformuleres 

til konkrete beslutningsforslag. 

Efter dette punkt rejste Birgith Tørsleff sig og gav udtryk for sin og hendes mands skuffelse over 
bestyrelsens behandling af dem, efter alt det de havde gjort for GSK. Herefter forlod de GF. Gitte fik dog 
på deres vej ud, positivt svar om, at de efterfølgende ville holde et dialogmøde. Formanden gav slutteligt 
udtryk for at det er trist når situationer opleves så forskelligt og at vi skal forsøge at blive i dialogen, 
desuden at der altid er 2 sider af en sag. 

6. Valg af bestyrelse: 

a. Næstformand, Gitte Busch Pedersen - blev genvalgt for en 2-årig periode 

b. Kasserer, Steen-Birger Aagaard – blev genvalgt for en 2-årig periode 

 

7. Valg af suppleanter: 

a. suppleant Jørgen Vidstrup – blev genvalgt for en 2-årig periode 

 

8. Valg af 2 revisorer – for 1 år: 

a. Michael Fougt – ønskede ikke at modtage genvalg 

b. Børge L. Vestergaard – ønskede ikke at modtage genvalg 

Michael og Børge blev takket for deres hverv som revisorer gennem mange år og nedenstående 2 

medlemmer blev valgt som nye revisorer: 

a. Ruth Høy 

b. Kirsten Olsen 

 

9. Valg af 1 revisorsuppleant – for 1 år: 

a. Henrik Sejer – er ikke længere medlem af klubben og i stedet blev nedenstående nyvalgt: 

Carsten Nielsen 

 

10.  Eventuelt 

Medlem Lars Rasmussen havde i sit fravær indsendt nedenstående spørgsmål vedr. de svære 

parkeringsforhold ved klubben: 

 

Kære bestyrelse, 

Jeg ved retfærdigvis ikke hvad der er muligt, tidligere undersøgt m.v.  

Kan imidlertid konstatere det bliver stadig sværere at komme af med sin bil, når man vil på havet i de gode 

sejlmåneder. 

Spørger derfor hvorvidt bestyrelsen i samarbejde med havnen eller kommunen, har undersøgt mulighederne 

for, at: 



Etablere flere parkeringspladser, som blot er blevet færre efter opsætning af diverse containere ved 

klubhuset og Brdr. Petersen. 

Opsætte ny, eller flytte eksisterende bom, så pladser reserveres til brugere af havnen, idet mange turister 

også parkere ved klubhuset. 

Synes havnen må have en åbenlys interesse i at tilgodese dem der betaler pladsleje, for fortsat at gøre det 

attraktivt at have en bådplads i Gilleleje Havn, idet den stadig stigende leje herfor, må bidrage godt til 

havnene drift. 

Med venlig hilsen  

Lars Rasmussen, Bro 4, Plads 147 

 

Bestyrelsen kunne fortælle at GSK faktisk kun råder over de P-pladser, som er lige foran klubben fra kanten af 

havnebassinet ved flagmasten og hen til bommen. Vi har tidligere været i dialog med havnen om netop dette 

problem og fortsætter denne dialog, herunder bl.a. om de grønne arealer mellem vandet og Fabersvej kan 

inddrages.  

Der spørges til om pladsen bag Brdr. Petersen, hvor havnen pt. opbevarer store bådtrailere, kan benyttes 

bedre, evt. med en bom som kræver nøglekort. Bestyrelsen tager punktet op med havnen igen ved næste 

møde. 

 

Dirigenten takkede for god ro og orden og generalforsamlingen blev hævet kl. ca. 22.00. 

 

Referent: Hans Henrik Jacobsen 

Gilleleje den 13. marts 2024 

 

GODKENDT    GODKENDT  

Ole Thye – Dirigent   Torben Grønbech – Formand 


